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Mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy rivojlanishida investitsiyalarning, jumladan, xorijiy 

investitsiyalarning ahamiyati kattadir. Maʼlumki, har qanday davlat jahon tajribalarini oʼrganmasdan, 

dunyoning yetakchi davlatlari ilm-fan va texnika sohasida erishgan yutuqlarini qabul qilmasdan, 

dunyodan ajralgan holda rivojlanishi mumkin emas. Yangi Oʼzbekiston iqtisodiyotida chuqur iqtisodiy 

islohotlar, tarkibiy oʼzgarishlar amalga oshirilar ekan, uni xorijiy investitsiyalar rivojisiz tasavvur etib 

boʼlmaydi. 

Hozirgi vaqtda O‘zbekiston Respublikasining investitsiya faoliyatini muvofiqlashtirishga qaratilgan 

qonunchiligi, shu jumladan mamlakat mintaqalarida "investitsiya faoliyati to‘g‘risida", "xorijiy 

investitsiyalar to‘g‘risida", "xorijiy investorlarning huquqlarini himoya qilish kafolatlari va chora-

tadbirlari to‘g‘risida", "erkin iqtisodiy zonalar to‘g‘risida"gi qonunlarga asoslangan muhim normativ-

huquqiy hujjatlar majmuini tashkil etadi., "Investitsiya va o‘zaro fondlar to‘g‘risida", "Konsessiyalar 

to‘g‘risida", "mahsulotlarni taqsimlash to‘g‘risidagi bitimlar to‘g‘risida" va yuzdan ortiq amaldagi 

normativ-huquqiy hujjatlar. 

Zamonaviy investitsiya bozorining eng muhim tendentsiyalaridan biri bu mamlakatlar va ularning 

mintaqalarining o‘z iqtisodiyotlari taqchilligi sharoitida erkin investitsiya resurslari uchun kurashda 

vosita sifatida investitsiya muhitini yaxshilash bo‘yicha faoliyatini faollashtirishdir. Bundan tashqari, 

raqobat mamlakatlar va mintaqaviy birlashmalar o‘rtasida global darajada ham, mamlakat mintaqalari 

o‘rtasida ham milliy iqtisodiyot darajasida kuchaymoqda. 

O‘zbekiston Respublikasiga nisbatan investitsiyaviy ehtiyoj darajasini belgilovchi mintaqaviy 

rivojlanishning o‘z xususiyatlariga ega bo‘lgan davlatimizning 14 ta subyekti investitsiya faolligini u 

yoki bu darajada namoyon etadi. Shu bilan birga, xorijiy investitsiyalar haqida gap ketganda, ular 

beqarorlik, mamlakatlar o‘rtasida o‘tkaziladigan kapital hajmining iqtisodiy va siyosiy tartibning 

ob’ektiv va subyektiv omillariga bog‘liqligi, qisqa muddatli kapital bozorining faol rivojlanishi tufayli 

spekulyativ komponentning kuchayishi kabi xususiyatlar bilan ajralib turadigan global investitsiya 

bozorining vositasi ekanligini yodda tutish kerak. Jahon iqtisodiyotining tobora kuchayib borayotgan 
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globallashuvi iqtisodiyotning barcha sohalariga ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu, ayniqsa, mamlakatlar va 

mintaqalar o‘rtasida kapital harakatini tezlashtirish va ko‘paytirish jarayoni bilan tavsiflangan 

investitsiya oqimlariga taalluqlidir. Xorijiy ekspertlarning ta’kidlashicha, xorijiy investitsiyalar 

hajmining o‘sishi aql bovar qilmaydi: "...shunday qilib, 1990 yildan 2023 yilgacha bo‘lgan davrda yalpi 

jahon mahsuloti. to‘rt baravar oshdi, xalqaro savdo hajmi olti baravardan oshdi va to‘g‘ridan — to‘g‘ri 

xorijiy investitsiyalar hajmi 30 baravardan oshdi. Investitsiyalar iqtisodiy o‘sish va rivojlanishni 

rag‘batlantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Mamlakatimiz boʼyicha investitsiya dasturlarini amalga oshirish natijasida iqtisodiyotga investitsiyalar 

kiritish hajmi 8,2 milliard dollarni tashkil etdi, bu esa 2022 yilga nisbatan 24,8 foizdan koʼp demakdir. 

Jalb etilgan xorijiy investitsiyalar hajmi 68 foizga oʼsdi, eng muhimi, ularning asosiy qismi toʼgʼridan-

toʼgʼri kiritilgan investitsiyalar boʼlib, ularning hajmi 1,8 barobar oshdi.  

Oʼzbekistonda QQB va unga taalluqli infratuzilmalarni takomillashtirish korxonalarga investitsiyalarni 

jalb qilish hamda iqtisodiyotning real sektorini rivojlantirishning asosiy yoʼnalishi hisoblanishi tadqiqot 

mavzusining dolzarbligini belgilab beradi.  

Mazkur tadqiqot dolzarbligi milliy QQB orqali investitsiyalarni jalb qilish istiqbollarini belgilash, 

rivojlangan va oʼtish iqtisodiyotidagi boshqa mamlakatlarda mazkur bozorni xarakterlaydigan mavjud 

jarayonlar va anʼanalarni tizimli tahlil qilish hamda ushbu tajribalardan Oʼzbekiston uchun zarur 

xulosalar chiqarish ahamiyatliligi bilan mustahkamlanadi. Zero, iqtisodiyotni erkinlashtirish yoʼlidan 

borayotgan Oʼzbekiston uchun ham rivojlangan mamlakatlar, ham iqtisodiyotni oʼtish davri 

mamlakatlar tajribalari birdek muhim. Iqtisodiyotga investitsiyalarni jalb qilish muammolarini tadqiq 

qilish va ularni hal qilishga bunday yondashuv milliy moliya bozoridagi umumiy va spetsifik 

anʼanalarni aniqlash, Oʼzbekiston QQBni va boshqa manbalar qatorida real sektorni moliyalashtirishni 

samarali rivojlantirishga taʼsir koʼrsatuvchi omillar va risklarni aniqlash va hisobga olishga imkon 

beradi. 

O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan investitsiya siyosati mustaqillikning dastlabki yillaridanoq 

yoqilg‘i energetika va don mustaqilligini ta’minlash, iqtisodiyotda tarkibiy o‘zgarishlarni amalga 

oshirish, eksport salohiyatini oshirish va import o‘rnini bosuvchi mahsulot ishlab chiqarishni 

ko‘paytirish uchun ustuvor sohalarni qo‘llab-quvvatlash, chet el investitsiyalarini jalb qilish uchun 

ochiq eshiklar siyosatini olib borish kabilarga qaratildi. Investitsiya siyosatni olib borishda quyidagi 

tamoyillarga asoslanildi:  

 belgilangan davlat ustuvorliklari asosida eng muhim tarmoqlar va faoliyat sohalarini tanlab qo‘llab-

quvvatlash;  

 ijtimoiy ahamiyatli tarmoqlarni (sog‘liqni saqlash ta’lim, madaniyat va h.k.) aholi turmush 

darajasini yaxshilish, umrini uzaytirish, ijtimoiy jihatdan keskin tabaqalanishning oldini olish, 

iste’mol talabining faollashuvini ta’minlash maqsadida etarli darajada qo‘llab-quvvatlash;  

 chet el investitsiyalarini o‘zaro manfaatdorlik asosida ustuvor sohalarga jalb qilish;  

 potentsial investitsiya resurslarini savdo sohasi va pul bozoridan sanoat sohasiga qayta taqsimlash;  

 ilmiy-tadqiqot, tajriba-konstruktorlik ishlarini qo‘llab-quvvatlash, xorijdan yangi texnikalar uchun 

litsenziyalar sotib olish, katta laboratoriyalarni saqlab turishga quvvati etadigan yirik 

korporatsiyalar tuzish orqali ishlab chiqarish kapitalini jamlash hisobiga intelektual kapital va ilmiy-

texnik potentsialni oshirish;  

 qishloq xo‘jaligi mahsulotlari va mineral xom ashyo resurslarini chuqur qayta ishlash va ularni 

tashqi bozorda raqobatbardosh bo‘ladigan darajaga olib chiqishga yo‘naltirilgan investitsiya 

loyihalarini qo‘llab-quvvatlash;  

 aholining oziq-ovqat va iste’mol tovarlariga bo‘lgan ehtiyojlarini qondirishga mo‘ljallangan ishlab 
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chiqarish quvvatlarini jadal rivojlantirishni 10 investitsiyalar bilan ta’minlash;  

 investitsiya jarayonlari ishtirokchilarining o‘zaro aloqalarini tartibga solib turuvchi qonunchilik 

bazasini takomillashtirish. Shu maqsadda davlat tomonidan mazkur yo‘nalishlarda amalga 

oshiriladigan investitsiya loyihalarini qo‘llab-quvvatlashga katta e’tibor qaratish zaruriyati ortadi. 

“Loyiha” so‘zi bugungi kunga kelib iqtisodiy nazariya va amaliyotda keng tarqalib ulgurdi. Uning 

mazmunini talqin qilishda ham turlicha qarashlar mavjudligi mazkur atamaning tub mohiyatini 

o‘rganish va ochib berishga bo‘lgan qiziqishni oshiradi. Jahon bankining Iqtisodiy rivojlanish instituti 

mutaxassislari tomonidan aniqlanishicha loyiha:  

birinchidan, maqsadli faoliyat;  

ikkinchidan, foyda uning xarajatlaridan har doim ortiq bo‘ladi; 

uchinchidan, u cheklangan vaqt va resurslarda qat’iy cheklanganlikka ega bo‘ladi. 

Ko‘plab sabablar tufayli xorijiy investorlarning asosiy qismi iqtisodiyoti o‘tish davrida bo‘lgan 

mamlakatlarga qo‘yiladigan sarmoyalarga faqatgina dividend va foizlar ko‘rinishidagi pul ishlash yo‘li 

deb qaramaydi. Ular bunday sarmoyalarni umumiy strategiyasining bir qismi, deb hisoblashadi. Xorijiy 

tadbirkorlarning asosiy maqsadi ertasi bor bo‘lgan bozorda mustaxkam o‘rnashish, moliyaviy oqimlar 

ustidan nazorat o‘rnatish, import va valyuta cheklashlarini chetlab o‘tish va ba’zan raqobatchi 

korxonani bozordan siqib chiqarishdan iborat. Shu sababli ham xorijiy investorlarga iqtisodiyotni 

ko‘tarishdagi asosiy harakterlantiruvchi kuch sifatida qarash mumkin emas. Xorijiy investorlarni jalb 

etish, chet el tadbirkorlariga imtiyozlar yaratishda, avvalambor, mamlakat manfaatidan kelib chiqish 

lozim. Shuni nazarda tutish kerakki, agar korxona ustidan nazorat xorijlik tadbirkorlarga tegishli bo‘lsa, 

u holda qaror qabul qilish va daromad mamlakatdan tashqariga kochadi. Korxona egalari nuqtai 

nazaridan foydali bo‘lgan qaror mamlakat iqtisodiyoti uchun zararli bo‘lishi mumkin. Misol uchun, 

agar korxona tugatiladigan bo‘lsa, uning xodimlari daromadi ham yo‘qoladi, davlat daromadi qisqaradi, 

buning ustiga, davlat ishsiz xodimlarni ishga joylashtirish harajatlarini oz zimmasiga olishi kerak 

bo‘ladi. Aynan shu sababli ham xorijiy hamkorlarni jalb etish, bu loyihada ishtirok etayotgan barcha 

tomonlar manfaatdorligi mutanosibligiga asoslanish lozim.Ozbekistondagi va shuningdek, iqtisodiyoti 

o‘tish davrida bo‘lgan boshqa mamlakatlardagi korxonalarning ko‘plab rahbarlari xorijiy sheriklar bilan 

hamkorlik qilishga tayyor ekanliklarini bildirishmoqda. 

Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki ushbu izlanishlarni o‘rgangan holda mamlakatga 

investitsiyalarni jalb qilish va boshqarish konsepsiyasining asosida quyidagi muhim yondashuvlar 

mavjud: 

 investitsion faoliyatni tanlash jarayoni sifatida ko‘rib, investitsion resurslarni jalb qilish va asoslash 

hamda investitsiyalash mexanizmini investitsion faoliyatni amalga oshirish maqsadida foydalanish 

zarur; 

 investitsiyalarni jalb qilish va boshqarish obyektning investitsion jozibadorligini baholash bilan 

amalga oshiriladi; 

 turli xil tarmoqlarga investitsiyalarni jalb qilish va ularni boshqarishning usullari tanlanayotganda 

investitsiyalash jarayonida ishtirok etayotgan investorning qobilayitini oshiradi. 
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